.c. 12. z 14.  
Idem

inge/per carnalem concupiscentiam nascere: traheret origi- nale pctm̄. **Sz** quia preter hoc vinculū carnalis concupisce- tie natus ē xp̄s ex virgine: ideo nō est ipse in iniquitate cōcep- tus nec in delictis eū mat̄ eius in vtero aluit. **Solus** emz ille infans innocēs eē potuit qui de opere adā cōceptus nō fuit **Idē** ille. **Et** sunt verba augustini in enche z super ps. **Idē** vbi supra eodē. ca. **Idē** inqt vbi v̄ maxie fides xp̄iana consi- stit ē vt teneam⁹ q̄ per vnū hōiez pctūm intrauit in mūdū z ita in oēs pertrāsit in quo oēs peccauerūt. **Et** si q̄ alia testi- monia declarāt neminē nasci ex adā nisi vinculo delicti z dā- nationis obstructū neminemqz inde liberari nisi per xp̄z q̄ so- lus sine pctō venit: tā in cōcuisse tenere debemus vt sciamus eū quic hoc negauerit nullo mō ad xp̄i fidez pertinere. **Idē** il. **Et** sunt v̄ba augustini ad op̄ratū de origine anime. **Idē** vbi supra. c. 8. **Idē** inqt deus filiū suūz in similitudine carnis pcti z non in carne peccati cetera ergo omnū hōiuz caro: est caro peccati. **Solla** illius non est caro pcti quez m̄ nō cōcupicētia sz gr̄a cōcepit. **Et** sunt v̄ba augu. in li. 3. iul. **Idē** vbi supra. **Idē** inqt ciues illius ciuitatis syon q̄ inde peregrinatur captiui fuerunt z venundati sub peccato: nati de propagine ade qui impleuit terras captiuitatis syon **Sanguis** autē innocēs xp̄i datus ē pro nobis vt redimere- mur a captiuitate. **Quēcūqz** sanguinē diabolus fudit perse- quēdo iustos: iustoz quidē sanguinē fudit: tamen qz omnes erant de ppagine peccati venētes: non fuit sanguis ille inno- cēs. vnū autē solū sanguinē innocētes fudit: eius v̄z qui nō iustificatus sed iustus natus ē/quo fuso perdidit oēs quos tenebat/omnes emz p̄ q̄bus datus ē: innocēs ille sanguis: re- dempti sunt a captiuitate. **Idē** vbi supra super epistolā secunda ad corinthios ca. 5. **Omnes** inqt mortui sunt in peccatis ne- mine prolius excepto vel originalibus vel etiā voluntate ad- ditis z pro oibus mortuis vnus mortuus est viuus. i. nullum habens omnino peccatum. **Idē** ille.

**Idē** tenet dñs Buchardus ep̄⁹ guormatiensis in sum- ma sua li. 20. c. xi. sic dicens. **In** p̄uaricatiōe ade omnes hōmī-

ca. 31  
Idem.  
Nota regu- lam fidei.

Idem

Idem.

Idem

Buchardus

Alcuinus.

nes naturaliter innocētiā pdidisse: et neminē de pfūdo illius ruine posse cōsurgere nisi eū gratia miserantis redēptoris erē perit beate memorie innocentius papa in epistola ad carthaginense concilium aperte pronuntiat. Nec ille.

¶ Idē tenet doctor clarissim<sup>o</sup> beatus alcuinus qui fuit magister carolinum q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> inter reges frācorū imperavit romāis. Hic in glōso et pfundissimo libro sūiaz suaz .3. li. c. 18. sic dicit. Quāuis caro christi traducta sit ex carne virginis q<sup>o</sup> per originale peccatū corrupta erat: non tamē christus habuit originale peccatū: quia eius concept<sup>o</sup> non fuit celebratus carnali cōcupiscentia sed virtute spūs sc̄i. Non enim dicitur peccatū originale quomā a carne peccato corrupta: caro trahitur corrupta: sic enim christ<sup>o</sup> habuisset originale peccatū s<sup>z</sup> ideo dicitur aliquis originale peccatū trahere: quia eius pro pagatio libidinose fit. Nec ille Floruit anno domini. 774.

Idem.

¶ Itē idē in 4. c. 1. sic dicit. Licet caro quā christ<sup>o</sup> traxit ex virgine obnoxia fuerit pctō in virgine et in ceteris in quibus per carnales cōcupiscentiā fuit traducta: nō tamē fuit decimatus christus in abraam sicut leui: quia alio modo fuit ibi caro leui in quo non fuit caro christi. Nā caro leui per carnalem cōcupiscentiā ab abraam descendit: sed caro xp̄i nō ea lege sed spiritus sancti operatione descendit. Nec ille. ¶ Itē in eodē ca. 8. Si iqt queratur: an caro christi fuerit obnoxia peccato potest concedi hoc sensu: idest caro q<sup>o</sup> nūc est christi fuit obnoxia peccato ante q<sup>o</sup> esset caro christi. Non autē in hoc sensu idest caro in christo fuit obnoxia peccato. q<sup>o</sup> aīe q<sup>o</sup> a dei filio assumeretur fuit mūdara: nec tantum caro quam assūp sit christus in ipsa christi conceptione fuit mūdara sed etiaz reliqua caro virginis in qua tunc omnino extrinsecus est fomes peccati: vt postea nō potuerit peccare. Nec ille. Et modicū infra. Factū est enī vt caro illa quā christus assūpsit: a pctō (sub quo ab origine sua erat) p<sup>o</sup> graz mūdaret: et sic mūdara a dei filio libera a pctō assumeret. Nec il. ¶ Itē idē sup magnificat sic dicit in plona vrginis. Totis enī p̄cordijs exultō q<sup>o</sup> video de me assumi: q<sup>o</sup> credo p<sup>o</sup> me debere offerri. Flor

Idem.

ruit anno dñi. 1115. Et obiit. 1140. et nulli fuit sui t̄pis secūd<sup>o</sup>.  
¶ Itē tenet dñs et beat<sup>o</sup> petrus damianus ecclesie sancte cardinalis doctor deuotus et eloquētissim<sup>o</sup>: q<sup>o</sup> floruit āno dñi 1067. in sermōe natiuitatis beate virginis sic dicens. Peccauit primus homo diabolo suadente: et tota humani generis arbor venenata est i radice. Cecidit ifelix pater p gulā: et vniuersa ei<sup>o</sup> p̄genes rea facta est p naturā. Fact<sup>o</sup> ē itaq<sup>o</sup> adā fermētū et vniuersā corrupit multitudinē filioz: q<sup>o</sup> dū ille pestifero serpētis veneno viciaf: tota in illo hūani generis massa corrupit. Ne igit creatura quā ad suā imaginē condiderat tota periret: necesse erat vt talis sacerdos iueneret. q<sup>o</sup> dū in alijs pctōz sordes ablueret: ip̄e in se abluēdū aliqd nō sentiret. Et dū alieni reat<sup>o</sup> cōtagia tergeret: i semetip̄o lepre maculā nō haberet. S<sup>z</sup> huiusmodi hō in hūano genere iueneri nō poterat: q<sup>o</sup> vnusquisq<sup>o</sup> cū p̄pheta hūc v̄siculū veraciter decatabat. Ecce enī in iniquitatib<sup>o</sup> p̄cept<sup>o</sup> sū et in pctis cōcepit me mater mea. Et sicut p apostolū dicit. Nēs peccauerūt et egēt gl̄ia dei. Cū q<sup>o</sup> huiusmodi hō in hūano genere iueneri nō posset: ne in pctō suo periret hō: creator hōiuz de beatissima virgine carnē sumēs: sine pctō fact<sup>o</sup> est homo sine peccato cōcept<sup>o</sup> est in virginis vtero: et sine pctō cōuersatus est in mūdo. Porrebat aut vt sacerdos iam factus et nullū i se pctm̄ habens: rōnalē hostiā q<sup>o</sup> sine pctō esset inueniret vt rōnalē creaturā iustificare posset. Quid ergo sacerdos noster faceret? Omnis quippe terrēna creatura si rōnal<sup>o</sup> erat: peccati vir<sup>o</sup> de primū parētis radice cōtraxerat: si irrōnalis: rōnalem iustificare nō poterat. Quid igit fecerit sacerdos noster diligenter cōsiderate. Quia enī in rebus creatis iueneri nō poterat p̄ciū redēptōis: redemptor noster semetip̄ obtulit p nobis hostiā patri i odorē suauitatis. Sicq<sup>o</sup> ip̄e factus est sacerdos et sacrificium: ip̄e redēptor et p̄ciū. Nec ille. ¶ Itē tenet dñs ricardus de sancto victore in tractatu deuotissimo quē fecit sup illud isaie. Ecce virgo et pariet filium sic dicens. Tanta enī huius emanuelis conceptio valuit: vt concupiscentie fomitem totiusq<sup>o</sup> corruptionis radicem: de

Damianus.

Ricardus

matre deleret. Puer itaqz iste qui factus est nobis emanuel: in ipso ingressu mortalis vite: butirū z mel comedit: qz ab ipa hora cōceptionis sue plenitudinē sanctitatis accepit. Sz constat pfecto: qz nisi beata virgo ad plenū purgata fuisset: fructum tam sublimē facere nō potuisset. Quod dixim⁹ dicamus apertius: nisi ab omni viciorum contagione purgata fuisset: dei filiū non generasset. Et hoc est qz fuit ppheta tuus qz atēqz puer sciat reprobare malū z eligere bonum: derelinquetur terra quam tu detestaris a facie duoz regum. Ac si apertius dicat. Ante quā emanuel cōcipiatur: terra cōditio nis nostre: in matre eius a gemina omnū peccatoz radice liberabitur. Illud enim remansit in virgine quod erat ad penam: illud recessit qz erat ad culpam. Uiciositas recessit: penalitas remansit. Quā mirū. quā stupendū. qz matrem suaz que per spiritum sanctum ab omni vicio ad plenum purgata fuit: fons ipse pietatis filius eius sub iugo captiuitatis nre laborare permisit. In ipa enī beata virgine ab omni vicioz ipugnatiōe (supuēte spū sancto): erra cōditōis nre plenā paces obtinuit: z ab oīum pctōz radice derelicta fuit. Emannel autē filius eius nihil vnquā in se habuit quod purgari oportuerit: qz ab hora conceptionis sue oēm sanctitatis plenitudinem accipiendo in omni bono confirmatus z psumat⁹ fuit. Nec ille. Et ī toto illo fere tractatu videlicet. 7. z. 8. z. 9. z. x. c. loquitur clare de hac materia. Floruit anno dñi. 1134.

**¶ Additio.** Idē tenet hugo de scō victore in scda pte dī sacramēto. c. 4. sic dicens. Catholice veritatis diffinitio. asserit filiū dei: qz pro peccatozib⁹ z de peccatozib⁹ nat⁹ est dī carne obnoxia peccato: carnē assumpsisse liberā a peccato: iō liberā qz liberatā: nō qz sub illo nūquā fuerit: sz qz sub illo eē aliquādo cessauit. Quādo enī assumpta est: tūc a fomite peccati mundata est. Nec ille. Idē tenet doctor eximius scia z religione clarus dñs haymo in. 2. li. super apoc. Christus īquit singulariter sanct⁹ dicitur: quia peccatū nō fecit. Quāuis enī multi alij sancti sint: comparatione tñ illi⁹ qz sine pctō est: oēs homines iniusti sunt. Licet enī sint sancti: tñ qz puri

Hugo de scō victore

Haymo.

Nota pur⁹ hō pctō care re nō p̄t.

homines sunt: peccato carere non possunt. Christus singulariter sanctus est: quia peccatum non habuit. nec vllum vnq̄ mendatum ab ore suo protulit. Nec ille. Idē idem in. 1. li. Quia inquit peccauit adam: filios genuit mortales z peccatores. christus autem veniens in carnem peccatum non habuit: dilexit nos z vt a peccatis nos mundaret: mortem sustinuit. Dilexit autem nos: pulcher fedos: pius impios. sine peccato peccatores: z lauit nos a peccatis nostris ī sanguine suo. Nec ille. Idē idem in eodem. Angelus inquit ille qui per sonaz christi gerebat: idcirco non filius hominis: sed similis filio hominis appellatur: qz z si carnē nostram accepit: non tamen peccatum habuit: sed apparuit in similitudine carnis peccati. Proprium enim hominis est nō carere peccato. Unde quia christus peccatum non habuit: ideo per prophetam dicitur. Ego sum vermis z non homo. Nec ille. Idē idē in libro. 2. Tota inquit ecclesia cātat. Sola tua victoria christe digna iudicatur: cuius in singulari passiōe de mortis p̄ncipe a maledicto legis sumus redempti. Unde sancti clamāt. Redemisti nos deo: qui captiui tenebamur diabolo. Idē tenet dñs zacharias grisopolitanus ep̄s qui de cōcordia euāgelistarum opus insigne edidit: z ex sententijs sanctorum doctorum subtiliter exposuit. Hic exponēs illud luce. 1. Spūs scūs superueniet in te sic dicit. Nos quippe z si scī efficimur nō tñ scī nascimur: dicēte ppheta in iniquitatib⁹ conceptus sum. Iesus vero solus veraciter sanctus natus est: qz ex commixtione carnalis copule conceptus nō est. Idē idē i eodē Quia inqt pater oīpotens humano mō locutus ait. penitet me fecisse hōiem: videt sibi displicuisse in peccatozib⁹. An solo autē christo sibi cōplacuit: qz eū hōiem creasse nō penituit in quo solo nullum peccatum inuenit. Nec ille.

Idē tenet dñs liconiensis ep̄s super ps. circa principium sic dicens. Plus inquit ceteris beata virgo resp̄ndit ī hac vita rectitudine: a qua post conceptionē iesu christi nec per veniale pctm declinavit. Postquā enī tenebras peccati originalis abiicit. sic arma lucis induta ē: vt nulla pte pcti veni

Idem.

Idem:

Nota

Idem.

zacharias.

Idem.

Liconiesi.

- alis nube sit obscurata. Christus enim nunquam retrocessit: quia peccatum nullum habuit. beata quoque virgo post conceptionem christi nec ipsa veniali peccato aliquando retrocessit: cum ceteri sancti (cum feruore caritatis remittendo: tum venialiter peccando) quandoque retrocedant. **Idem.** **¶** Item super boetio de duabus naturis et vna persona christi. Christus ex maria carnem assumpsit que ex prima primi parentis preuaricatione peccatrix fuit.
- Bilbertus.** **¶** Item tenet dominus gilbertus porrectanus pictauorum episcopus litterarum scientia eruditus: super boetio de duabus naturis et vna persona christi sic dicens. Nullus unquam per concupiscentiam gentis sine originali peccato esse potuit: quia vero christus ex virgine sine concupiscentia genitus est: ideo nec originali reatu nec patiendi necessitate tenebatur. **Idem.** **¶** Item in eodem. **¶** Item inquit christus ex maria sumptus est que (sicut ceteri omnes) ex primorum parentum preuaricatione peccato et morte subiacebat. **Idem.** **¶** Item tenet dominus mauritius parisiensis episcopus sanctitate et litterarum eruditione clarissimus. qui floruit anno domini. 1175. **¶** Item dicit prohibuit cum tota vniuersitate sua ne festum conceptionis beate virginis fieret parisiis. et hoc ideo quia fuit concepta in peccato originali sicut dicit guilhelmus altisiodorensis. 2. li. sue iume vel als in. 3. **¶** Item tenet dominus petrus lombardus episcopus parisiensis qui floruit. 1148. quem allegauit in principio.
- Idem.** **¶** Item tenet dominus petrus comestor doctor clarissimus et magister hystoriarum qui floruit anno domini. 1145. in quodam sermone beate virginis qui incipit primo tempore alleuiata fuit terra zabulon in quo sic dicit. Fuit enim beata virgo cum culpa et pena concepta: et ideo eius conceptio non est celebranda. Sed quia fuit in vtero sanctificata et ab originali peccato mundata: ideo eius natiuitas est celebranda. Superueniente autem in ea gratia spiritus sancti sic ab omni peccato fuit mundata: ut credamus fomitem peccati fuisse in illa penitus extinctum. Quia tamen in ea remansit pena culpe: propter hoc dicitur alleuiata et non exonerata. Tunc enim aliquid exoneratur cum ex toto peccato subtrahitur. sed alleuiatur cum vna pars subtrahitur et altera relinquatur. **Idem.**

- Idem.** **¶** Item tenet dominus sicardus episcopus cremonensis religionis et doctrina preclarus in summa sua de diuinis officiis quam appellauit mitra le li. 8. c. de natiuitate virginis sic dicens. Conceptionem beate virginis quidam aliquando celebrauerunt et forte adhuc celebrant ob reuolutionem quam dicunt fuisse cuidam abbati in naufragio factam: sed non est autentica: ideo talis festiuitas videtur prohibenda: quia fuit in originali peccato concepta. **Idem.**
- Idem.** **¶** Item tenet iohannes beletus doctor antiquus in summa sua de diuinis officiis rubrica de assumptione beate virginis sic dicens. Festum conceptionis beate virginis quidam aliquando celebrauerunt et forte adhuc celebrant. Sed non est autentica illa festiuitas imo videtur et est prohibenda. Et hoc ideo quia beata virgo fuit in originali peccato concepta sicut alij. **Idem.**
- Idem.** **¶** Item tenet dominus robertus mediolanensis episcopus doctor clarissimus in. 2. li. summe sue sic dicens. Beata virgo maria et iohannes baptista fuerunt in originali peccato concepti: sed postea fuerunt per gratiam sanctificati. **Idem.**
- Idem.** **¶** Item tenet dominus pictanus in summa sua sic dicens. **¶** Item dicitur ut ait gregorius. omnes homines ab adam per libidinosam propagationem deriuatos originale contraxisse peccatum. Filius autem virginis qui non per libidinosam propagationem fuit conceptus immunis ab originali peccato extitit. Spiritus autem sanctus superueniens in virginem eam a fomite peccati mundauit. **Idem.**
- Idem.** **¶** Item tenet dominus guillelmus sancte miniatensis ecclesie episcopus doctor in iure et in sacra doctrina peritissimus in rationali diuinorum officiorum in. 7. parte capitulo de purificatione beate virginis sic dicens. Quidam faciunt festum de conceptione beate virginis dicentes quod sicut celebratur de morte sanctorum non propter mortem sed quia recepti sunt in eternis nuptiis: sic et de conceptione virginis celebrari potest: non quia sit concepta quia in peccato concepta est: sed quia concepta est domini mater. **¶** Item dicitur hoc fuisse reuelatum cuidam abbati in naufragio constituto: quod tamen autenticum non est. Unde predictum festum non est approbandum: quia concepta fuit in peccato originali. **¶** Item tamen licet in peccato originali concepta fuerit: illud peccatum fuit ei di

Sicardus

Jo. beletus

Robertus

Pictanus

Rationale

Nota unde habuit ortum hec festiuitas

e iij

missum quando fuit in utero sanctificata: sicut ieremias et iohannes baptista: et ideo merito eius natiuitatis et iohannes baptiste ab ecclesia celebratur. Nec ille. Et nota quod quidam dicunt hunc fuisse auctorem speculi qui post compositionem illius operis iam senior effectus edidit hoc opus gloriosum.

Capitulum. 71. in quo ponunt auctoritates doctorum. 27. theologorum antiquorum et clarissimorum.

Doctores  
theologi anti-

qui.

Alciodoro  
reus.

Uel in secundo  
ubi dicitur ut  
christus fuit de  
matris in libris

prepositus.

Guillelmus

Stephanus

Stephanus

Stephanus

Stephanus

Stephanus

**U**lti etiam alii doctores antiqui in theologia famosi qui gloriosos in ecclesia libros ediderunt protestati sunt propter prerogatiua saluatoris beatam virginem in originali peccato fuisse conceptam. Dñs guillelmus alt. hodiernus episcopus in. 3. li. summe sue sic dicit. Quia beata virgo maria fuit in libris abrahe secundum rationem seminale et ab eo descendit per actum concupiscentie contraxit in sui conceptione peccatum originale. Et propter hoc mauritius episcopus parisiensis prohibuit ne festum conceptionis ipsius parisiensis celebraretur. Nec ille. Idem tenet dominus propositus doctor parisiensis antiquus in summa sua capitulo de sanctificatione virginis sic dicens. Beata virgo contraxit in sui conceptione originale peccatum a quo fuit in utero matris per sanctificationem mundata. Nec ille.

Idem tenet dominus guillelmus antiquus cancellarius parisiensis in summa sua sic dicens. Christus enim ab initio sue conceptionis assumpsit corruptibilitatem pene sine culpa. Beata autem virgo contraxit corruptibilitatem culpe et pene: sed post sanctificationis gratiam remansit in ea tantum corruptibilitas pene. Nec ille.

Idem tenet magister stephanus antiquus postillator doctor parisiensis super epistolam ad romanos et ad hebreos sic dicens. Unio anime ad corpus post peccatum a deo fieri si potuit sine peccato originali: nisi in solo christo. Per gratiam tamen sanctificationis fuit a beata virgine in utero matris culpa deleta et postea corruptio fomitis totaliter extirpata. Nec ille.

Idem tenet dominus armachanus episcopus hibernie in. 3. sen. di. 3. sic dicens. Beata virgo post animationem fuit a peccato originali per primam sanctificationem in utero matris mundata: sed in conceptione filii fuit fomes peccati ab ea totaliter extirpatus. Nec ille.

Idem tenet magister richardus radulphi de hibernia cancellarius

lari vniuersitatis oxoniensis in. 2. sen. q. 7. ar. 2. sic dicens. Beata virgo fuit concepta in peccato originali: et ab eo ante natiuitatem liberata ut tenent sancti. Nec hoc derogat eius dignitati: quia pariformiter derogaret eius dignitati quod fuerit concepta cum libidine parietum quod nullus dicit. Idem tenet magister garicus parisiensis super ecclesiasticam. 2. 7. sic dicens. Beata virgo et omnes alii excepto christo fuerunt in originali peccato concepti: id dicit unum ex multis elegi. i. christum. de mulieribus autem nullam quia nulla sine peccato fuit.

Idem tenet magister adrianus anglicus doctor parisiensis in. 3. se. di. 3. sic dicens. Si credendum est dictis sanctorum: tenendum est beatam virginem fuisse conceptam in peccato originali. Et nullus sanctorum inuentur dixisse contrarium. Nec ille.

Idem tenet magister odo gallicus doctor antiquus in sermone beate virginis sic dicens. Triplex natiuitas ab ecclesia celebratur videlicet. iohannis baptiste: beate virginis et saluatoris nostri. Conceptio autem beate virginis nec alteri sancti nisi soli saluatoris non celebratur: quoniam beata virgo in conceptione culpam et penam contraxit. Veritatem fuit in utero matris sanctificata: sed quoniam ignorat

Idem tenet magister gotifredus doctor parisiensis in quo libeto. 8. q. 8. sic dicens. Beata virgo non fuit sanctificata in eodem instanti in quo contraxit originale peccatum: nec in tempore immediate sequente illud instans. Sed ut communis opinio tenet habuit originale peccatum per aliquod tempus modicum. Et gratia superveniens in ultimo instanti illius temporis fuit sanctificata. Nec ille.

Idem tenet auctor libri qui dicitur elucidari scripture in. 1. lib. Peccatum inquit a deo omne genus humanum in mortem precipitavit: christus autem solus sine peccato mortem subiit: et omnibus predestinatis celum aperuit. Item modicum infra quantum inquit christus de massa peccatrice carne assumpsit: sine peccato tamen conceptus est: quia sine concupiscentia eum virgo concepit. Nec ille.

Idem tenet magister henricus de gadauo doctor parisiensis in. 15. quolibet. q. 13. sic dicens. Beata virgo maria loquendo de conceptione perfecta que dicitur natiuitas in utero contraxit in primo instanti quo fuit sic concepta originale peccatum: licet rationabiliter teneri potest quod non nisi per instanti in peccato originali steterit.

Baricus.

Adam.

Odo.

Gotifredus

Elucidari.

Henricus.

Joānes gallicus.

¶ Idē tenet magister ioānes gallicus doctor parisiensis in 3. li. sūme sue sic dicēs. Caro christi in beata virgine fuit obnoxia et obligata pctō: sed antequā viueretur verbo ab omni contagione peccati purgata fuit. Nec ille.

Jo. de polia.

¶ Idem tenet magister ioānes de polia doctor parisiensis in 3. quoli. q. 3. sic dicēs. Uidet mihi qd nō possit ab aliquo p opinōe teneri: s; potius p heresi reputari qd brā virgo nō cōtraxerit originale pctm. v; qd fuerit ab originali pctō pseruata: q; hoc est cōtra scām scripturā et cōtra dicta scōz doctorū augustini. anselmi. bernardi et aliorū. Qd si aliquis tate temeritatis eēt qui psumeret qd testimonia rātoz doctorū asserere beatā virginē nō fuisse originale pctm: certe qd talē rāq; qd hereticū si cū argumētis s; alit v; cū igne eēt pcedēdū. Nec ille.

Laue excōicationem

Iuste dimittit vba et venit ad vbera

ioannes d alba.

¶ Idem tenet magister ioānes de alba villa doctor parisiensis in sermōne purificationis beate virginis sic dicens. Beata vgo fuit ab originali pctō i vtero mris p scificationē mūdāta

ioānes de villa.

¶ Idē tenet magr ioānes de villa abbatis in sermōe assūptionis beate vginis: sic dicēs. Beata virgo post sui aīationem fuit per grām scificationis ab originali pctō mundata.

Paulus burgesi.

¶ Idē tenet magister paulus epus burgensis i dialogo suo quē appellauit scrutiniū scripturarum.

Allanus polidophorus Abel.

¶ Idē tenet dñs alanus in expositiōe symboli athanasii.

¶ Idē tenet dñs polidophorus in quarta pte sūme sue.

¶ Idē tenet dñs abel in distinctiōibus suis in ca. de brā maria et in caplo de sanctificatione.

Bilbertus.

¶ Idē tenet magister Bilbertus in postilla super puerbia salomonis ca. 25. hic fuit doctor parisiensis.

Petrus capuanus.

¶ Idē magister Petrus capuanus in summa de trinitate i materia de incarnatione verbi.

Ricardus

¶ Idem tenet dñs Ricardus anglicus epus cantuariensis i. 2. sen. di. 31. q. 1. et i. 3. di. 3. in expositiōe lre.

Michael

¶ Idem tenet magister michael de furno doctor parisiensis i sermōe annūtiatiōis et assūptionis beate virginis.

Dñicus

¶ Idem tenet dñs dñicus de dñicis epus brixienensis sup magnificat et in alijs tractatibus suis.

¶ Idē tenet dñs lotharius in primo libro de miseria conditionis humane.

Lotharius.

¶ Idem tenet dominus phisiologus in libro suo quem meretricie composuit de christo saluatore nostro.

Phisiologus.

¶ Capitulum. 22. in quo ponuntur auctoritates. 14. doctorū clarissimorum ordinis cisterciensis.

Ordo cisterciensis.

**D**icit hos doctores presbiteros seculares adducendi sunt. doctores clarissimi diuersarum religionum qui hanc veritatem protestati sunt. Et primo incipiemus ab ordine cisterciensi qui vixit pitissimus floruit.

Anibaldus.

¶ In primis dñs anibaldus doctor parisiensis i. 3. sen. di. 3. sic dicit. Beata maria nō fuit scificata ante infusionē aīe: nec instāti infusionis quia tunc originale pctūz cōtraxit (aliter ei non fuisset redempta) sed pie creditur quod citissime post infusionē anime scificata fuerit

Joānes monachus.

¶ Idē tenet dñs ioānes monachus doctor parisiensis in 3. se. di. 3. sic dicens. Beata virgo fuit in originali peccato concepta sed per scificationē fuit ab eo anteq; nasceretur mūdāta.

Oddo.

¶ Idē tenet dñs oddo abbas in quadā omelia super euangelio stabat iuxta crucem sic dicens. Beata enim virgo ex qua peccato originali contracto fuit in vtero matris per sanctificationē mundata: ab omni deinceps pctō immunis remāsit: vt dicit augustinus doctor egregius. Floruit āno dñi. 923.